dicte civitatis tamquam maior et sanior pars dictorum adjutorum per se et dictum officium et suos in eodem honores quoscumque presentes atque futuros vendidissent magnifico et honor. Yvoni Ornós, civi honorato, Michaeli Despi, llibraterio et Bernardo Gibert, guaterio, civibus Gerunde et quibus vellent perpetuo *Totas illas Domos* dicti officii vocatas *la Passa* paratorum, antiquitus vero *lo Arxiu* sitas in presenti civitate Gerunde prope puteum vocatum *del Rossinyol*, una cum campo petiis terre ortis et triquet eisdem hospitiis contiguus. Prout omnia supra dicta in simul affrontantur, ab oriente in hortis honors. Francisci Ribes, mercatoris, et Michaelis Garbí, quodam notarii publici Gerunde et in quadam domo discreti Geralbi Curus, quodam, et in horto magnifici Francisci Despuig, civis Gerunde, mediante quodam carrarone. A meridie, partim in domibus Petri Serra, textoris lane et partim in quadam domo seu hospicio que fuit *del spardenyer*, mediante quodam carrarone quo assenditur versus lupinarium. Ab occidente, partem in dicta platea vocata *del Rossinyol*, et partim in domibus magnifici Pauli Verges, Ll. Doctoris, et partim in horto Geraldí Rovira, negociatoris Gerunde, et partim in horto Antici Vergés, tibicenis. Et a circio in honore nobilis domini domini Joannis Çarriera et del Gurb, domicelli mediante via publica qua assenditur ad Capellam Beate Marje Dolorum presentis civitatis Gerunde. Que omnia et singula tenentur ad directum dominium pro prepositura mensis Junii endo. Collegiate et secularis Sancti Phelicis Gerunde et seu illius Rdi. Prepositi qui nunc est et pro tempore fuerit in tertiis et prout in dicto vendicionis instrumento die presenti et paulo apud notarium infrascriptum confecto hec et alia latius sunt contenta.

In cindio (!) die et anno subscriptis, dicti venditores dictis respective nominibus posuerunt miserunt et induxerunt in po-

estat notori la casa que poseheix dit offici de perayres, situada en la plaça del Pou del Rossinyol, sie estada demanada por los Mags. Sors. Jurats de la present Ciutat de Geron perquè en ella sia situat un monestir de frares Carmelites descalzos, per so, tots en una veu dyuent que dita Casa sie venuda... « (cf. ASJG, VIDAL, MIGUEL, *Manual de 1591*, s. f., sign. (4)391). De ahí que los compradores, Ivo Ornós, Miguel Despi y Bernardo Xiberta hagan un censo « ad effectum emendi domos et ortos, vulgo dictos *de la Passa* officii paratorum dictae Civitatis, sive in plateola vulgo dicta *del Rossinyol*, memorate Civitatis, adeo ut in illis, Deo, dux, monasterium fratrum carmelitarum vulgo dictis *dels descalsos* de novo erigatur et instituat » (Id., ALBERT, RAFAEL, *Manual de 1591* (13.5.1591), s. f., sign. (10)339).

sessionem realem corporalem et ormalem plenam et vacuum seu quasi dictis domorum campi et hortiis ac triquet dictis Ornós, Despí et Gibert emptores prefatos in hunc qui sequitur modum. Nam in Dei nomine existentibus personali constitutis dictis venditoribus, dictis nominibus et emptoribus, una mecum Raphaele Albert, notario publico Gerunde infrascripto, coram janua seu portali principali dictarum domorum, idem venditores acceperunt dictos emptores per manum eorum dextram et eos immiserunt intus dictas domos, qui quidem Ornós, Despí et Gibert emptores prefati utendo dicta possessione expolerunt foras eisdem venditores. Ipsis intus remanentibus et januas ipsarum aperientibus claudentibus et iterum aperientibus, et omnes predii incontinenti assenderunt per quandam scalam magnam et ingredierunt intus dictis campum et hortos, qui quidem venditores acceperunt acceperunt de terra illorum et ad manus dictorum emptorum tradiderunt et liberarunt dispergendo illam hac illac deambulando per illos fraxerunt non nulla frandia arborum fructiferorum et per ingressum et egressum intus triquetum et multa alia signa possessionem omni denotantia et in signum vere realis corporalis et ormalis possessionis seu quasi sibi per dictos venditores tradite et per ipsos adepti ad de eisdem domibus campo hortis terre et triquet assecute, nemine contradicente, immo expresse protestante et dicente que predicta non solum re sed etiam animo et corpore possidere velle intendebant et intendunt.

De quibus, que fuerunt acta. Gerunde die xiiii maii MD-LXXXI. Presentibus pro testibus, Martino Mascarós et Benedicto Feliu, virgariis magnorum dominorum Juratorum Gerunde ad hec vocatis.

MEMORIA DE LA INAUGURACION OFICIAL
DEL CONVENTO DE CARMELITAS DESCALZOS DE GERONA

GERONA 29 DE JUNIO 1591

· TEXTO: Orig. en AHMG, *Acords de 1591*, f. 55r, sign. 793 *.

Relación del traslado del Santísimo Sacramento e inauguración de la nueva comunidad de carmelitas descalzos.

*Memòria de la fundació del monastyr de nra. Sra. del Carme y St. Joseph, dit dels descalzos, de la Ciutat de Gerona*¹.

Dissapte festa dels benaventuras Apòstols St. Pere y St. Pau, que comptàvem vint y nou del Mes de Juny M.D.LXXXXI, fonch instituit y fundat lo monastir y convent de nra. Sra. del Carme y St. Joseph, dit dels descalzos, situat dins la present Ciutat de Gerona prop lo pou del Rossinyol que antes hera la Casa dels Parayres y de la passa dels draps de dita Ciutat². Y a les sis hores de la tarda y fonch portat lo Santíssim Sacrament del monastyr y convent de nra. Sra. del Carma situat fora los murs de la present Ciutat³ ab molta veneració a hont assistiren los magnífics Jurats de la present Ciutat, juntament ab totes les confraries y lluminàries de aquelles ab música. Y en après lo endemà die de St. Diumenge fonc fet solempne offici y sermó ab música en dit monastyr y convent, acistint allí dits magnífics Jurats. Y perquè en sdevenidor conste del fet se és feta la present memòria.